



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
 EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 LOCAL: ARACATI
 FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						R\$ 3,55
						R\$ 14,91
						1,00
						R\$ 14,91

C0838 - CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,63888720	R\$ 10,88	R\$ 6,95
TOTAL EQUIPAMENTO:						R\$ 6,95
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,91970000	R\$ 60,40	R\$ 55,55
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	R\$ 0,50	R\$ 127,28
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 66,13	R\$ 55,28
TOTAL MATERIAL:						R\$ 238,11
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,36880000	R\$ 11,47	R\$ 61,58
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 61,58
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 306,64
VALOR ENCARGOS:						R\$ 30,49
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 337,13
VALOR BDI (31,25%):						R\$ 105,35
VALOR COM BDI:						R\$ 442,49
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 442,49

C0840 - CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,63888720	R\$ 10,88	R\$ 6,95
TOTAL EQUIPAMENTO:						R\$ 6,95
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,88720000	R\$ 60,40	R\$ 53,59
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	294,00000000	R\$ 0,50	R\$ 147,32
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 66,13	R\$ 55,28
TOTAL MATERIAL:						R\$ 256,19
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,36880000	R\$ 11,47	R\$ 61,58
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 61,58
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 324,72
VALOR ENCARGOS:						R\$ 30,49
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 355,22
VALOR BDI (31,25%):						R\$ 111,01
VALOR COM BDI:						R\$ 466,23
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 466,23

C1400 - FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	SEINFRA	L	0,40000000	R\$ 6,58	R\$ 2,63
11728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	R\$ 12,35	R\$ 1,85
11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	M	0,50000000	R\$ 4,24	R\$ 2,12
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 8,96	R\$ 8,96
TOTAL MATERIAL:						R\$ 15,56
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,16324000	R\$ 12,44	R\$ 14,47
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,16324000	R\$ 14,08	R\$ 16,38
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 30,84
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 46,40
VALOR ENCARGOS:						R\$ 13,55
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 60,35
VALOR BDI (31,25%):						R\$ 18,74
VALOR COM BDI:						R\$ 79,20
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 78,69

C2123 - REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE (M2)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	R\$ 60,40	R\$ 0,37
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,22000000	R\$ 0,98	R\$ 1,20



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: ARACATI
FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 1,57
				COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVICO		FONTE	UNID			
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,44740000	R\$ 14,26	R\$ 6,38
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,58162000	R\$ 11,47	R\$ 6,67
				TOTAL SERVICOS:		R\$ 13,06
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 14,62
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 5,44
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 20,06
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 6,27
				VALOR COM BDI:		R\$ 26,32
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 26,33

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	92800 - CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015 (KG)					
00043059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	1,07000000	R\$ 9,93	R\$ 10,63
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 10,63
SERVICO		FONTE	UNID			
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00733736	R\$ 11,84	R\$ 0,09
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05198788	R\$ 14,20	R\$ 0,74
				TOTAL SERVICOS:		R\$ 0,83
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 11,46
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 0,35
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 11,81
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 3,70
				VALOR COM BDI:		R\$ 15,51
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 15,51

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	92784 - ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (KG)					
00043132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02500000	R\$ 20,00	R\$ 0,50
00039017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	2,11800000	R\$ 0,19	R\$ 0,40
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 0,89
SERVICO		FONTE	UNID			
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02263844	R\$ 11,84	R\$ 0,27
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13842556	R\$ 14,20	R\$ 1,97
92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	SINAPI	KG	1,00000000	R\$ 11,46	R\$ 11,46
				TOTAL SERVICOS:		R\$ 13,70
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 14,59
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 1,33
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 15,93
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 4,98
				VALOR COM BDI:		R\$ 20,90
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 20,90

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	97740 - PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018 (M3)					
00001356	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 17 MM	SINAPI	M2	6,76140000	R\$ 54,28	R\$ 367,00
00043682	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM	SINAPI	M2	0,77173800	R\$ 20,64	R\$ 15,93
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,03500000	R\$ 6,14	R\$ 0,21
00039995	POLIESTIRENO EXPANDIDO/EPS (ISOPOR), TIPO 2F, BLOCO	SINAPI	M3	0,24750000	R\$ 338,82	R\$ 83,86
00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	1,42160000	R\$ 9,99	R\$ 14,20
00020247	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	SINAPI	KG	0,29540000	R\$ 19,86	R\$ 5,87
00005073	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	SINAPI	KG	0,18430000	R\$ 18,27	R\$ 3,37
00004517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	6,25000000	R\$ 3,49	R\$ 21,81
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 512,25
SERVICO		FONTE	UNID			



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOCAL: ARACATI

FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,77069124	R\$ 12,44	R\$ 9,59
92784	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	SINAPI	KG	32,67980000	R\$ 14,59	R\$ 476,94
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,85354568	R\$ 13,63	R\$ 52,52
94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	1,10300000	R\$ 331,14	R\$ 365,25
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,98641944	R\$ 14,26	R\$ 99,63
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,59380000	R\$ 11,80	R\$ 7,01
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,26750000	R\$ 12,83	R\$ 3,43
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,98641944	R\$ 11,47	R\$ 80,13
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHI	3,10280000	R\$ 0,39	R\$ 1,22
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHP	1,12830000	R\$ 1,04	R\$ 1,17
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 1.096,90
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 1.609,15
VALOR ENCARGOS:						R\$ 166,80
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 1.775,95
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 554,98
VALOR COM BDI:						R\$ 2.330,93
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 2.330,93

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043677	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 20 MM	SINAPI	M2	31,58438800	R\$ 67,34	R\$ 2.126,98
00043682	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM	SINAPI	M2	1,46990800	R\$ 20,84	R\$ 30,34
00002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,06670000	R\$ 6,14	R\$ 0,41
00039014	FIBRA DE AÇO PARA REFORÇO DO CONCRETO, SOLTA, TIPO A-I, FATOR DE FORMA *50* L / D, COMPRIMENTO DE *30* MM E RESISTENCIA A TRACAO DO AÇO MAIOR 1000 MPA	SINAPI	KG	6,00000000	R\$ 8,66	R\$ 51,97
00020247	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	SINAPI	KG	2,12760000	R\$ 19,86	R\$ 42,24
TOTAL MATERIAL:						R\$ 2.251,94

SERVIÇO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,85408256	R\$ 12,44	R\$ 47,94
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	19,27023384	R\$ 13,63	R\$ 262,65
94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	1,20000000	R\$ 319,87	R\$ 383,85
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	28,59154440	R\$ 14,26	R\$ 407,72
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	3,42710000	R\$ 11,80	R\$ 40,45
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,88010000	R\$ 12,83	R\$ 11,29
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	28,59154440	R\$ 11,47	R\$ 327,95
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHI	18,24620000	R\$ 0,39	R\$ 7,18
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHP	6,63500000	R\$ 1,04	R\$ 6,89
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 1.495,92
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 3.747,86
VALOR ENCARGOS:						R\$ 489,63
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 4.237,49
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 1.324,21
VALOR COM BDI:						R\$ 5.561,70
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 5.561,70



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOCAL: ARACATI

FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	101625 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020 (M3)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,100000000	R\$ 80,53	R\$ 88,59
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 88,59
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,030200000	R\$ 12,41	R\$ 0,37
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,032500000	R\$ 19,54	R\$ 0,64
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,397291200	R\$ 14,28	R\$ 5,67
5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,308300000	R\$ 32,44	R\$ 10,00
5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,061700000	R\$ 97,93	R\$ 6,04
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,595936800	R\$ 11,47	R\$ 6,84
				TOTAL SERVIÇO:		R\$ 29,56
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 118,14
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 7,97
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 126,11
				VALOR BDI (31,25%):		R\$ 39,41
				VALOR COM BDI:		R\$ 165,52
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 165,52

	86900 - CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001743	CUBA AÇO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2", DE 46 X 30 X 12 CM	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 127,89	R\$ 127,89
00004823	MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	SINAPI	KG	0,297400000	R\$ 36,34	R\$ 10,81
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 138,70
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,427177520	R\$ 15,13	R\$ 6,46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,134577920	R\$ 11,47	R\$ 1,54
				TOTAL SERVIÇO:		R\$ 8,01
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 146,71
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 3,67
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 150,38
				VALOR BDI (31,25%):		R\$ 46,99
				VALOR COM BDI:		R\$ 197,37
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 197,37

	86881 - SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,033200000	R\$ 4,03	R\$ 0,13
00006136	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2"	SINAPI	UN	1,000000000	R\$ 128,85	R\$ 128,85
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 128,99
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,244638320	R\$ 13,67	R\$ 3,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,077131760	R\$ 11,47	R\$ 0,88
				TOTAL SERVIÇO:		R\$ 4,23
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 133,22
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 1,91
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 135,13
				VALOR BDI (31,25%):		R\$ 42,23
				VALOR COM BDI:		R\$ 177,36
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 177,36

	86878 - VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)					
--	---	--	--	--	--	--



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: ARACATI
FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL						
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,04800000	R\$ 4,03	R\$ 0,19
00006157	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 44,01	R\$ 44,01
TOTAL MATERIAL:						R\$ 44,20
SERVICO						
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15569520	R\$ 13,67	R\$ 2,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04903504	R\$ 11,47	R\$ 0,56
TOTAL SERVICOS:						R\$ 2,69
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 46,90
VALOR ENCARGOS:						R\$ 1,21
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 48,10
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 15,03
VALOR COM BDI:						R\$ 63,14
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 63,14

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL						
86872 - TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	6,00000000	R\$ 19,92	R\$ 119,51
00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,07020000	R\$ 88,52	R\$ 6,21
00020271	TANQUE DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, *30" L	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 425,99	R\$ 425,99
TOTAL MATERIAL:						R\$ 551,71
SERVICO						
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,58281172	R\$ 13,67	R\$ 21,64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,63629228	R\$ 11,47	R\$ 7,30
TOTAL SERVICOS:						R\$ 28,94
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 580,64
VALOR ENCARGOS:						R\$ 13,08
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 593,73
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 185,54
VALOR COM BDI:						R\$ 779,26
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 779,26

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL						
86914 - TORNEIRA CROMADA 1/27 OU 3/47 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 4,03	R\$ 0,08
00013417	TORNEIRA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 60,31	R\$ 60,31
TOTAL MATERIAL:						R\$ 60,39
SERVICO						
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13645700	R\$ 13,67	R\$ 1,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04303988	R\$ 11,47	R\$ 0,49
TOTAL SERVICOS:						R\$ 2,35
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 62,74
VALOR ENCARGOS:						R\$ 1,07
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 63,82
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 19,95
VALOR COM BDI:						R\$ 83,76
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 83,76

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL						
86877 - VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/27 X 1.1/27 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)						
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,04800000	R\$ 4,03	R\$ 0,19
00037588	VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE, EM METAL CROMADO, 1.1/2 ", SEM LADRÃO, COM TAMPAO PLASTICO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 40,53	R\$ 40,53
TOTAL MATERIAL:						R\$ 40,73
SERVICO						
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15569520	R\$ 13,67	R\$ 2,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04903504	R\$ 11,47	R\$ 0,56
TOTAL SERVICOS:						R\$ 2,69
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 43,42
VALOR ENCARGOS:						R\$ 1,21



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
 EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 LOCAL: ARACATI
 FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						R\$ 44,63
						R\$ 13,95
						R\$ 58,58
						1,00
						R\$ 58,58

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002438	SINAPI	H	0,02237000	R\$ 9,65	R\$ 0,22
TOTAL MAO DE OBRA:					R\$ 0,21
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 0,21
VALOR ENCARGOS:					R\$ 0,18
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 0,39
VALOR BDI (31.25%):					R\$ 0,13
VALOR COM BDI:					R\$ 0,52
QUANTIDADE:					1,00
TOTAL GERAL:					R\$ 0,52

ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 2,83	R\$ 2,53
00043484	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 1,07	R\$ 0,96
00037372	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,81	R\$ 0,72
00043460	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,78	R\$ 0,70
00037373	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,06	R\$ 0,05
00037371	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,68	R\$ 0,79
TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES:					R\$ 5,75

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002438	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 9,65	R\$ 8,63
TOTAL MAO DE OBRA:					R\$ 8,63

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95334	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,24	R\$ 0,21
TOTAL SERVICOS:					R\$ 0,21
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 14,60
VALOR ENCARGOS:					R\$ 7,39
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 21,99
VALOR BDI (31.25%):					R\$ 6,87
VALOR COM BDI:					R\$ 28,87
QUANTIDADE:					1,00
TOTAL GERAL:					R\$ 28,87

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002637	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,18	R\$ 2,18
TOTAL MATERIAL:					R\$ 2,18

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	SINAPI	H	0,09458036	R\$ 12,02	R\$ 1,14
88264	SINAPI	H	0,09458036	R\$ 14,38	R\$ 1,36
TOTAL SERVICOS:					R\$ 2,50
VALOR SEM ENCARGOS:					R\$ 4,68
VALOR ENCARGOS:					R\$ 1,06
VALOR COM ENCARGOS:					R\$ 5,74
VALOR BDI (31.25%):					R\$ 1,80
VALOR COM BDI:					R\$ 7,54
QUANTIDADE:					1,00
TOTAL GERAL:					R\$ 7,54

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038101	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 6,32	R\$ 6,32
TOTAL MATERIAL:					R\$ 6,32

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	SINAPI	H	0,27559840	R\$ 12,02	R\$ 3,31



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
 EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 LOCAL: ARACATI
 FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27559840	R\$ 14,38	R\$ 3,98
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 7,27
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 13,59
VALOR ENCARGOS:						R\$ 3,11
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 16,71
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 5,22
VALOR COM BDI:						R\$ 21,92
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 21,92

91995 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)						
MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 8,08	R\$ 8,08
TOTAL MATERIAL:						R\$ 8,08
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27559840	R\$ 12,02	R\$ 3,31
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27559840	R\$ 14,38	R\$ 3,98
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 7,27
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 15,35
VALOR ENCARGOS:						R\$ 3,11
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 18,47
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 5,77
VALOR COM BDI:						R\$ 24,24
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 24,24

92022 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)						
MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5,55	R\$ 5,55
00038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 6,32	R\$ 6,32
TOTAL MATERIAL:						R\$ 11,87
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42234560	R\$ 12,02	R\$ 5,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42234560	R\$ 14,38	R\$ 6,07
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 11,15
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 23,01
VALOR ENCARGOS:						R\$ 4,77
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 27,78
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 8,68
VALOR COM BDI:						R\$ 36,46
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 36,46

92026 - INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)						
MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 5,55	R\$ 11,10
00038101	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 6,32	R\$ 6,32
TOTAL MATERIAL:						R\$ 17,41
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,56998760	R\$ 12,02	R\$ 6,85
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,56998760	R\$ 14,38	R\$ 8,20
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 15,05
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 32,46
VALOR ENCARGOS:						R\$ 6,43
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 38,90
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 12,15
VALOR COM BDI:						R\$ 51,05
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 51,05

91952 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)						
MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038112	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5,55	R\$ 5,55
TOTAL MATERIAL:						R\$ 5,55



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOCAL: ARACATI

FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20133000	R\$ 12,02	R\$ 2,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20133000	R\$ 14,38	R\$ 2,90
TOTAL SERVICOS:						R\$ 5,32
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 10,86
VALOR ENCARGOS:						R\$ 2,26
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 13,13
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 4,10
VALOR COM BDI:						R\$ 17,22
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 17,22

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91991	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (UN)					
00038102	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 8,08	R\$ 8,08
TOTAL MATERIAL:						R\$ 8,08

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,44382080	R\$ 12,02	R\$ 5,33
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,44382080	R\$ 14,38	R\$ 6,38
TOTAL SERVICOS:						R\$ 11,71
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 19,79
VALOR ENCARGOS:						R\$ 5,01
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 24,80
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 7,75
VALOR COM BDI:						R\$ 32,55
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 32,55

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0076	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm (M2)					
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03040000	R\$ 60,40	R\$ 1,84
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	4,55000000	R\$ 0,98	R\$ 4,48
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	4,55000000	R\$ 0,50	R\$ 2,28
12082	TIJOLO MACIÇO COMUM	SEINFRA	UN	84,00000000	R\$ 0,52	R\$ 43,59
TOTAL MATERIAL:						R\$ 52,19

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,43168000	R\$ 14,26	R\$ 20,42
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,65538000	R\$ 11,47	R\$ 18,99
TOTAL SERVICOS:						R\$ 39,41
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 91,60
VALOR ENCARGOS:						R\$ 16,54
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 108,14
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 33,80
VALOR COM BDI:						R\$ 141,93
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 141,93

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2862	LASTRO DE BRITA (M3)					
10280	BRITA	SEINFRA	M3	1,15000000	R\$ 68,17	R\$ 78,40
TOTAL MATERIAL:						R\$ 78,40

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,78860000	R\$ 11,47	R\$ 20,53
TOTAL SERVICOS:						R\$ 20,53
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 98,93
VALOR ENCARGOS:						R\$ 7,73
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 106,66
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 33,33
VALOR COM BDI:						R\$ 139,99
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 139,99

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95313	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE ESPECIALIZADO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)					
00000242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	SINAPI	H	0,00841112	R\$ 6,60	R\$ 0,06
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 0,05
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 0,05
VALOR ENCARGOS:						R\$ 0,04



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOCAL: ARACATI

FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						VALOR COM ENCARGOS: R\$ 0,10
						VALOR BDI (31.25%): R\$ 0,03
						VALOR COM BDI: R\$ 0,13
						QUANTIDADE: 1,00
						TOTAL GERAL: R\$ 0,13

ENCARGOS COMPLEMENTARES	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)					
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 2,83	R\$ 2,53
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 1,15	R\$ 1,03
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,81	R\$ 0,72
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,56	R\$ 0,50
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,06	R\$ 0,05
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,88	R\$ 0,79
						TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES: R\$ 5,63

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 6,60	R\$ 5,91
						TOTAL MAO DE OBRA: R\$ 5,91

SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95313	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AJUDANTE ESPECIALIZADO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,06	R\$ 0,05
						TOTAL SERVICO: R\$ 0,05
						VALOR SEM ENCARGOS: R\$ 11,59
						VALOR ENCARGOS: R\$ 4,98
						VALOR COM ENCARGOS: R\$ 16,56
						VALOR BDI (31.25%): R\$ 5,17
						VALOR COM BDI: R\$ 21,73
						QUANTIDADE: 1,00
						TOTAL GERAL: R\$ 21,73

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100298	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)					
00034794	MECANICO DE REFRIGERACAO	SINAPI	H	0,02004352	R\$ 6,79	R\$ 0,14
						TOTAL MAO DE OBRA: R\$ 0,13
						VALOR SEM ENCARGOS: R\$ 0,13
						VALOR ENCARGOS: R\$ 0,11
						VALOR COM ENCARGOS: R\$ 0,24
						VALOR BDI (31.25%): R\$ 0,07
						VALOR COM BDI: R\$ 0,31
						QUANTIDADE: 1,00
						TOTAL GERAL: R\$ 0,31

ENCARGOS COMPLEMENTARES	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)					
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 2,83	R\$ 2,53
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 1,07	R\$ 0,96
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,81	R\$ 0,72
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,78	R\$ 0,70
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,06	R\$ 0,05
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,88	R\$ 0,79
						TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES: R\$ 5,75

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034794	MECANICO DE REFRIGERACAO	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 6,79	R\$ 6,08
						TOTAL MAO DE OBRA: R\$ 6,08

SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100298	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,15	R\$ 0,13
						TOTAL SERVICO: R\$ 0,13
						VALOR SEM ENCARGOS: R\$ 11,96
						VALOR ENCARGOS: R\$ 5,18
						VALOR COM ENCARGOS: R\$ 17,14
						VALOR BDI (31.25%): R\$ 5,36
						VALOR COM BDI: R\$ 22,50
						QUANTIDADE: 1,00
						TOTAL GERAL: R\$ 22,50



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI

EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LOCAL: ARACATI

FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	I2826 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (H)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	11,25000000	R\$ 3,66	R\$ 41,17
TOTAL MATERIAL:						R\$ 41,17
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 41,17
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 41,17
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 12,87
VALOR COM BDI:						R\$ 54,04
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 54,04

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	I2827 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (H)					
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	SEINFRA	H	0,89480000	R\$ 10,88	R\$ 9,74
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 9,74
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 9,74
VALOR ENCARGOS:						R\$ 12,90
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 22,64
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 7,08
VALOR COM BDI:						R\$ 29,72
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 29,72

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	I0765 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) (H)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	0,89480000	R\$ 46,01	R\$ 41,17
I2827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	0,89480000	R\$ 10,88	R\$ 9,74
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	11,33810028	R\$ 1,00	R\$ 11,34
I2702	JUROS	SEINFRA	H	1,00763428	R\$ 1,00	R\$ 1,01
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	17,00719516	R\$ 1,00	R\$ 17,01
TOTAL MATERIAL:						R\$ 80,26
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 80,26
VALOR ENCARGOS:						R\$ 12,90
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 93,17
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 29,12
VALOR COM BDI:						R\$ 122,28
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 122,28

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	101618 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 (M3)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,10000000	R\$ 80,53	R\$ 88,59
TOTAL MATERIAL:						R\$ 88,59
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,05660000	R\$ 12,41	R\$ 0,83
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,07160000	R\$ 19,54	R\$ 1,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,80919612	R\$ 14,26	R\$ 25,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,71383892	R\$ 11,47	R\$ 31,13
TOTAL SERVICO:						R\$ 59,16
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 147,74
VALOR ENCARGOS:						R\$ 24,37
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 172,11
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 53,79
VALOR COM BDI:						R\$ 225,90
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 225,90

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	I0749 - MÁQUINA DE SOLDA (CHP) (H)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	0,03239176	R\$ 1,00	R\$ 0,03
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,02022248	R\$ 1,00	R\$ 0,02
TOTAL MATERIAL:						R\$ 0,05
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 0,05
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 0,05



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
 EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 LOCAL: ARACATI
 FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						R\$ 0,02
						R\$ 0,07
						1,00
						R\$ 0,07

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C0171 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 (M3)					
						R\$ 73,45
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 60,40	R\$ 73,45
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	365,00000000	R\$ 0,50	R\$ 182,90
						R\$ 256,34
SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						R\$ 102,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,94800000	R\$ 11,47	R\$ 102,63
						R\$ 358,98
						R\$ 38,86
						R\$ 397,83
						R\$ 124,26
						R\$ 521,89
						1,00
						R\$ 521,89

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	95338 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA (H)					
00012873	IMPERMEABILIZADOR	SINAPI	H	0,01539056	R\$ 7,72	R\$ 0,12
						R\$ 0,12
						R\$ 0,10
						R\$ 0,21
						R\$ 0,07
						R\$ 0,29
						1,00
						R\$ 0,29

ENCARGOS COMPLEMENTARES	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	88270 - IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)					
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 2,83	R\$ 2,53
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 1,09	R\$ 0,98
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,81	R\$ 0,72
00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,74	R\$ 0,66
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,06	R\$ 0,05
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,88	R\$ 0,79
						R\$ 5,74
MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012873	IMPERMEABILIZADOR	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 7,72	R\$ 6,91
						R\$ 6,91
SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95338	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	0,89480000	R\$ 0,13	R\$ 0,12
						R\$ 0,12
						R\$ 12,76
						R\$ 5,87
						R\$ 18,63
						R\$ 5,83
						R\$ 24,45
						1,00
						R\$ 24,45

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C0093 - APARELHO SINALIZADOR DE OBSTÁCULOS C/CELULA FOTOELÉTRICA (UN)					
10090	APARELHO SINALIZADOR OBSTACULOS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 77,76	R\$ 77,76
10272	BRAÇADEIRA P/FIXAÇÃO APARELHO SINALIZADOR	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 1,87	R\$ 1,87
						R\$ 79,63
SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,34220000	R\$ 12,02	R\$ 16,13
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,34220000	R\$ 14,38	R\$ 19,30
						R\$ 35,43
						R\$ 115,06
						R\$ 15,18



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: ARACATI
FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 130,25
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 40,70
				VALOR COM BDI:		R\$ 170,95
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 170,95

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C0327 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD PIPÁRA-RAIOS (CJ)					
10421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 46,20	R\$ 138,60
10841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 2,32	R\$ 6,95
11244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 58,16	R\$ 174,49
12162	TUBO CERÂMICO DE 300MM	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 64,81	R\$ 194,43
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 514,47

SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,81620000	R\$ 12,02	R\$ 69,91
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,81620000	R\$ 14,38	R\$ 83,64
				TOTAL SERVICIO:		R\$ 153,55
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 668,01
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 65,79
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 733,80
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 229,31
				VALOR COM BDI:		R\$ 963,11
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 963,11

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C0520 - CABO COBRE NU 35MM2 (M)					
10339	CABO COBRE NU 35MM2	SEINFRA	M	1,02000000	R\$ 22,53	R\$ 22,98
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 22,98

SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18790800	R\$ 12,02	R\$ 2,26
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18790800	R\$ 14,38	R\$ 2,70
				TOTAL SERVICIO:		R\$ 4,96
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 27,94
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 2,12
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 30,05
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 9,40
				VALOR COM BDI:		R\$ 39,44
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 39,45

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C1790 - MASTRO SIMPLES DE FERRO GALV. PIPÁRA-RAIO H=3M, D=40 OU 50MM (UN)					
10206	BASE PARA MASTRO DE PARA-RAIOS DE 1 1/2" DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 49,63	R\$ 49,63
10341	CABO COBRE NU 70MM2	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 44,20	R\$ 132,61
10850	CONJUNTO DE ESTAIAMENTO PARA PARA-RAIOS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 99,71	R\$ 99,71
110254	MASTRO SIMPLE FG DE 1 1/2"X3M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 144,09	R\$ 144,09
11898	SUPORTE ISOLADOR SIMPLES COM ROLDANA PARA MASTRO DE PARA-RAIO COM 1 DESCIDA	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 12,35	R\$ 37,04
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 463,09

SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,15840000	R\$ 12,02	R\$ 86,04
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	7,15840000	R\$ 14,38	R\$ 102,94
				TOTAL SERVICIO:		R\$ 188,98
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 652,07
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 80,98
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 733,03
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 229,07
				VALOR COM BDI:		R\$ 962,10
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 962,10

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C2060 - PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN (UN)					
10330	CAPTOR FRANKLIN - 4 PONTAS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 64,83	R\$ 64,83
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 64,83

SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,34220000	R\$ 12,02	R\$ 16,13
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,34220000	R\$ 14,38	R\$ 19,30
				TOTAL SERVICIO:		R\$ 35,43



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: ARACATI
FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 100,26
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 15,18
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 115,44
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 36,08
				VALOR COM BDI:		R\$ 151,51
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 151,53

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C2056 - PROTEÇÃO DA CORDOALHA DOS PARA-RAIOS C/TUBO PVC RIGIDOS 50MM (2") X3.00M (UN)					
I1904	SUPORTE ISOLADOR SIMPLES COM ROLDANA PARA MASTRO DE PARA-RAIO COM 1 DESCIDA	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 6,17	R\$ 12,35
I2215	TUBO PVC RÍGIDO P/PROTEÇÃO CORDOALHA 2"X3M	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 88,85	R\$ 88,85
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 101,20
SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,34220000	R\$ 12,02	R\$ 16,13
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,34220000	R\$ 14,38	R\$ 19,30
				TOTAL SERVICIO:		R\$ 35,43
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 136,64
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 15,18
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 151,82
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 47,44
				VALOR COM BDI:		R\$ 199,26
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 199,26

FORTALEZA, CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
 EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 LOCAL: ARACATI
 FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-22646433 - ADMINISTRAÇÃO GERAL DA OBRA (% PARA 12 MESES) (%)						
SERVIÇO		FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MÊS	0,026667	R\$ 12.362,84	R\$ 329,68
94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	0,040000	R\$ 4.411,18	R\$ 176,45
88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	12,000000	R\$ 13,59	R\$ 163,08
				TOTAL SERVIÇO:		R\$ 669,21
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 669,21
				VALOR ENCARGOS:		R\$ 302,29
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 971,50
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 303,59
				VALOR COM BDI:		R\$ 1.275,09
				QUANTIDADE:		R\$ 100,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 127.509,00
COMP-486105 - PORTA DE ABRIR EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PARA BANHEIRO REVESTIDA COM LAMINADO, 0,8 x 1,6m, PM5, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS. (UN)						
MATERIAL		FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001340	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, DE *1,25 X 3,08* M. E = 0,8 MM	SINAPI	M2	2,520000	R\$ 41,74	R\$ 105,19
10816	COLA FORMICA	SEINFRA	KG	4,762800	R\$ 30,24	R\$ 144,01
18431	DOBRADIÇA PARA FIXAÇÃO EM GRANITO	SEINFRA	UN	1,000000	R\$ 53,89	R\$ 53,89
00043777	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 600 X 2100 MM, E = 35 MM, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	SINAPI	UN	1,000000	R\$ 224,12	R\$ 224,12
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 527,22
SERVIÇO		FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,894800	R\$ 12,44	R\$ 11,13
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,894800	R\$ 13,63	R\$ 12,20
100705	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF-12/2019	SINAPI	UN	1,000000	R\$ 55,38	R\$ 55,38
				TOTAL SERVIÇO:		R\$ 78,71
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 605,92
				VALOR ENCARGOS (83.55%):		R\$ 16,81
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 622,73
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 194,60
				VALOR COM BDI:		R\$ 817,33
				QUANTIDADE:		R\$ 8,00
				TOTAL GERAL:		R\$ 6.538,64
COMP-37628814 - REVESTIMENTO EM CHAPAS PERFURADAS DE AÇO CARBONO A SEREM APLICADAS NAS PORTAS. E = 1,50 mm (M2)						
MATERIAL		FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00043105	CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADA, PERFURADA (GRADE FUROS) E = 1,5 MM, DIÂMETRO DO FURO = 9,52 MM (FUROS ALTERNADOS HORIZ.)	SINAPI	KG	7,330000	R\$ 40,82	R\$ 299,21
18619	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA	SEINFRA	M	1,000000	R\$ 1,63	R\$ 1,63
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 300,84
SERVIÇO		FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,268440	R\$ 12,95	R\$ 3,47
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,268440	R\$ 11,45	R\$ 3,08
				TOTAL SERVIÇO:		R\$ 6,56
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 307,40
				VALOR ENCARGOS (83.55%):		R\$ 2,85
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 310,24
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 96,95
				VALOR COM BDI:		R\$ 407,19
				QUANTIDADE:		R\$ 164,44
				TOTAL GERAL:		R\$ 66.958,32
COMP-75030878 - CHAPIM DE CONCRETO (M)						
MATERIAL		FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,018000	R\$ 60,40	R\$ 1,09
00013284	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	SINAPI	KG	1,565000	R\$ 0,50	R\$ 0,79
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 1,88
SERVIÇO		FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,793688	R\$ 14,26	R\$ 11,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,014703	R\$ 11,47	R\$ 11,64
				TOTAL SERVIÇO:		R\$ 22,96
				VALOR SEM ENCARGOS:		R\$ 24,84
				VALOR ENCARGOS (83.55%):		R\$ 9,59
				VALOR COM ENCARGOS:		R\$ 34,43
				VALOR BDI (31.25%):		R\$ 10,76
				VALOR COM BDI:		R\$ 45,18
				QUANTIDADE:		R\$ 266,00



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
 EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 LOCAL: ARACATI
 FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TOTAL GERAL:						R\$ 12.017,88
COMP.PRÓPRIA - TUBO DE LIGAÇÃO LATÃO CROMADO COM CANOPLA PARA VASO SANITÁRIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (un)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12190	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO COM CANOPLA - AJUSTÁVEL	SEINFRA	UN	1,000000	R\$ 68,07	R\$ 68,07
TOTAL MATERIAL:						R\$ 68,07
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,894800	R\$ 11,39	R\$ 10,19
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,894800	R\$ 13,67	R\$ 12,23
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 22,42
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 90,49
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 9,99
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 100,48
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 31,40
VALOR COM BDI:						R\$ 131,88
QUANTIDADE:						24,00
TOTAL GERAL:						R\$ 3.165,12
COMP-43907594 - GRELHA DE CONCRETO PARA CANALETAS, CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES. A = 0,2 mVm. L = 0,30 m (M)						
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
97735	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF 01/2018	SINAPI	M3	0,005760	R\$ 1.543,73	R\$ 8,89
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 8,89
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 8,89
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 1,83
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 10,72
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 3,36
VALOR COM BDI:						R\$ 14,07
QUANTIDADE:						170,62
TOTAL GERAL:						R\$ 2.400,62
COMP-20192147 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,08M, INCLUINDO 02 PUXADORES DE AÇO (M2)						
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0034	ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	SEINFRA	M3	0,080000	R\$ 38,91	R\$ 3,11
C0218	ARMADURA CA-80 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	SEINFRA	KG	4,000000	R\$ 10,57	R\$ 42,27
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,080000	R\$ 327,67	R\$ 26,22
C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP - 12mm UTIL 5X	SEINFRA	M2	0,172000	R\$ 72,73	R\$ 12,51
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,080000	R\$ 87,10	R\$ 6,97
C5097	PUXADOR EM AÇO CA-25, PARA TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	2,000000	R\$ 47,74	R\$ 95,48
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 186,56
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 186,56
VALOR ENCARGOS:						R\$ 16,80
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 203,36
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 63,55
VALOR COM BDI:						R\$ 266,91
QUANTIDADE:						3,24
TOTAL GERAL:						R\$ 864,78
COMP-173750 - RALO LINEAR PVC BRANCO 50 cm (UN)						
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-795606	RALO LINEAR PVC BRANCO 50 cm	MERCADO	UN	1,000000	R\$ 84,03	R\$ 84,03
TOTAL INSTALAÇÕES SANITÁRIAS:						R\$ 84,03
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,447400	R\$ 11,39	R\$ 5,10
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,447400	R\$ 13,67	R\$ 6,12
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 11,22
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 86,41
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 4,99
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 100,24
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 31,32
VALOR COM BDI:						R\$ 131,56
QUANTIDADE:						6,00
TOTAL GERAL:						R\$ 789,38
COMP-26976125 - FOSSA SÉPTICA EM ANÉIS D - 1,50 m (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16244	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 1,50M, H = 0,50M	SEINFRA	UN	4,000000	R\$ 134,22	R\$ 536,88
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,109000	R\$ 60,40	R\$ 6,59
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	72,900000	R\$ 0,50	R\$ 36,53



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: ARACATI
FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
17966	LAJE DE FUNDO P/ FOSSA DE D=1,20M, E=0,10M	SEINFRA	UN	1,000000	R\$ 165,96	R\$ 165,96
16094	TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0.60X0.05M	SEINFRA	UN	1,000000	R\$ 29,93	R\$ 29,93
TOTAL MATERIAL:						R\$ 775,88
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C2781	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. DE 1.51 a 3.00m	SEINFRA	M3	8,040000	R\$ 35,93	R\$ 288,85
C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	M3	0,230000	R\$ 90,23	R\$ 20,75
C2862	LASTRO DE BRITA	SEINFRA	M3	0,230000	R\$ 98,93	R\$ 22,75
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,053200	R\$ 14,26	R\$ 114,84
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	5,520000	R\$ 17,45	R\$ 96,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,474000	R\$ 11,47	R\$ 51,32
C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	SEINFRA	M	4,000000	R\$ 23,87	R\$ 95,49
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 690,32
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 1.466,20
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 240,92
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 1.707,12
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 533,48
VALOR COM BDI:						R\$ 2.240,59
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 2.240,59
COMP-048376 - FITA ADESIVA ANTICORROSIVA DE PVC FLEXÍVEL, COR PRETA, PARA PROTEÇÃO TUBULACAO, 50MIV1 X 30M (L X C), E= 25MM, INCLUINDO INSTALACAO (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19144	FITA ADESIVA ANTICORROSIVA DE PVC FLEXÍVEL, COR PRETA, PARA PROTEÇÃO TUBULACAO, 50MM X 30M (L X C), E= 25MM	SEINFRA	M	3,000000	R\$ 3,92	R\$ 11,76
TOTAL MATERIAL:						R\$ 11,76
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,295284	R\$ 12,02	R\$ 3,55
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 3,55
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 15,31
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 1,38
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 16,68
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 5,22
VALOR COM BDI:						R\$ 21,89
QUANTIDADE:						4,00
TOTAL GERAL:						R\$ 87,56
INS-689040 - REFLETOR DO TIPO HOLOFOTE LED 150WIP67 6500XSMO (UN)						
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 212,70
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 212,70
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 66,47
VALOR COM BDI:						R\$ 279,16
QUANTIDADE:						R\$ 5,00
TOTAL GERAL:						R\$ 1.395,80
COMP-56523954 - CENTRAL GÁS GLP PARA 4 CILINDROS 45kg (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001651	CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	SINAPI	UN	4,000000	R\$ 153,87	R\$ 615,48
00004226	GÁS DE COZINHA-GLP	SINAPI	KG	172,000000	R\$ 7,16	R\$ 1.231,24
00020260	MANQUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIÂMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)	SINAPI	UN	1,000000	R\$ 16,07	R\$ 16,07
1070078	NIPLE 3/4" x 3/8" PARA GAS GLP8	SBC	UN	1,000000	R\$ 21,06	R\$ 21,06
1003442	PORCA AÇO SEXTAVADA 3/4"	SBC	UN	4,000000	R\$ 3,13	R\$ 12,53
1013866	REGULADOR DE PRESSÃO SÉRIE 700 PARA CILINDRO 45 kg	SBC	UN	1,000000	R\$ 238,52	R\$ 238,52
12175	TUBO COBRE DE 15MM CLASSE E	SEINFRA	M	1,800000	R\$ 19,33	R\$ 34,79
TOTAL MATERIAL:						R\$ 2.169,69
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	12,867224	R\$ 11,39	R\$ 146,56
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	9,359608	R\$ 13,67	R\$ 127,95
92705	TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS -FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020	SINAPI	UN	2,000000	R\$ 24,43	R\$ 48,86
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 323,36
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 2.493,06
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 132,58
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 2.625,63
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 820,51
VALOR COM BDI:						R\$ 3.446,13
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 3.446,13



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: ARACATI
FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMPOSIÇÕES						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-865840 - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC (PROIBIDO FUMAR) (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1025834	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE APERTE E EMPURRE 15x30cm NBR 13434-2:2004	SBC	UN	1,000000	R\$ 20,49	R\$ 20,49
TOTAL MATERIAL:						R\$ 20,49
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,298267	R\$ 11,47	R\$ 3,42
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 3,42
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 23,91
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 1,29
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 25,19
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 7,87
VALOR COM BDI:						R\$ 33,06
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 33,06
COMP-01271599 - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC (PERIGO INFLAMÁVEL) (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037556	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,000000	R\$ 25,87	R\$ 25,87
TOTAL MATERIAL:						R\$ 25,87
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,298267	R\$ 11,47	R\$ 3,42
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 3,42
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 29,29
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 1,29
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 30,57
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 9,56
VALOR COM BDI:						R\$ 40,12
QUANTIDADE:						44,00
TOTAL GERAL:						R\$ 1.765,28
COMP-420614 - LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA COM LÂMPADA DE LED ATÉ 20W (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	SEINFRA	UN	1,000000	R\$ 26,34	R\$ 26,34
INS-382876	LÂMPADA LED ATÉ 20W	PRÓPRIA	UN	1,000000	R\$ 23,26	R\$ 23,26
TOTAL MATERIAL:						R\$ 49,61
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,894800	R\$ 12,02	R\$ 10,76
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,894800	R\$ 14,38	R\$ 12,87
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 23,62
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 73,23
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 10,12
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 83,35
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 26,05
VALOR COM BDI:						R\$ 109,39
QUANTIDADE:						16,00
TOTAL GERAL:						R\$ 1.750,24
COMP-54667894 - COIFA DE AÇO INOX 90 cm (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-151254	COIFA DE AÇO INOX 90 cm	MERCADO	UN	1,000000	R\$ 3.019,30	R\$ 3.019,30
TOTAL MATERIAL:						R\$ 3.019,30
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,896732	R\$ 12,95	R\$ 76,36
100307	MONTADOR DE ELETROELETRÔNICOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,896732	R\$ 14,61	R\$ 86,15
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 162,51
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 2.864,18
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 73,00
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 3.254,81
VALOR BDI (31.25%):						R\$ 1.017,12
VALOR COM BDI:						R\$ 4.271,93
QUANTIDADE:						1,00
TOTAL GERAL:						R\$ 4.271,93
COMP-81938549 - DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO 0=4" (100 MM) (M)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1038503	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO 4" (100mm)	SBC	M	1,050000	R\$ 6,51	R\$ 6,84
TOTAL MATERIAL:						R\$ 6,84
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,357920	R\$ 12,95	R\$ 4,64
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,357920	R\$ 11,45	R\$ 4,10
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 8,73
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 15,57
VALOR ENCARGOS (83.55%):						R\$ 3,80



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-INFANCIA TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
EMPRESA: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: ARACATI
FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
				VALOR COM ENCARGOS:	R\$	19,37
				VALOR BDI (31.25%):	R\$	6,06
				VALOR COM BDI:	R\$	25,42
				QUANTIDADE:		3,20
				TOTAL GERAL:	R\$	81,34
COMP-07503536 - CHAPÉU CHINÊS INOX ESCOVADO 8" (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-719063	CHAPÉU CHINÊS INOX ESCOVADO 8"	MERCADO	UN	1,000000	R\$ 101,10	R\$ 101,10
				TOTAL MATERIAL:		R\$ 101,10
SERVIÇO		FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,357920	R\$ 12,95	R\$ 4,64
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,357920	R\$ 11,45	R\$ 4,10
				TOTAL SERVIÇO:	R\$	8,73
				VALOR SEM ENCARGOS:	R\$	99,20
				VALOR ENCARGOS (83.55%):	R\$	3,80
				VALOR COM ENCARGOS:	R\$	113,64
				VALOR BDI (31.25%):	R\$	35,51
				VALOR COM BDI:	R\$	149,15
				QUANTIDADE:		1,00
				TOTAL GERAL:	R\$	149,14

FORTALEZA, CE, 12 DE ABRIL DE 2022.


OK EMPREENDIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188



OBRA: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRO-Infancia TIPO 01 MARLENE SOARES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI
EMPRESA: OK EMPREENHIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LOCAL: ARACATI
FONTES: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO ; SINAPI 2021/12 COM DESONERAÇÃO ; COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

LISTA DE EQUIPAMENTOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	ESTADO DE CONS.	ANO DE FABRIC.	QUANTIDADE
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2005	1
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2002	1
10758	NÍVEL (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2018	5
10775	TEODOLITO (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2015	1
10706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2008	1
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2008	2
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2005	2
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2010	2
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2013	3
10765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2012	1
10733	DESEMPENADEIRA ELÉTRICA (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2009	2
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2015	1
10632	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHI)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2009	1
10746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2009	1
10786	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2018	1
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2010	1
10727	COMPRESSOR DE AR 170 PCM (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2010	1
10769	ROMPEDOR PNEUMÁTICO (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2012	1
10697	CAMINHÃO TANQUE 6000 l - ALUGUEL (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2015	1
10766	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2014	1
10749	MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2015	1
10680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2002	1
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2006	1
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2015	1
10609	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2015	1
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2009	1
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2003	1
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2016	1
10722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2016	1
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2015	1
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2015	1
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	EQUIPAMENTO	MÉDIO	2004	1

Declaro que todos os equipamentos estarão disponíveis para execução da obra.

FORTALEZA, CE, 12 DE ABRIL DE 2022.


OK EMPREENHIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188



ANEXO A

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

A

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

DECLARAÇÃO

OK EMPREENDEMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n. 08.642.026/0001-45, sediada na rua Joaquim pimenta Nº 195 – bairro montese, por intermédio de seu Representante Legal pelo Sr. ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR, Carteira de Identidade nº 96014020593. Expedido pelo Órgão Expedidor SSP-CE, e CPF nº 651.715.433-72, para efeito de participação na referida Concorrência Pública, Vem DECLARA, sob as penas da lei, em cumprimento ao inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não mantém no seu quadro de pessoal menor 18 (Dezoito) anos, em horário noturno de trabalho ou serviços perigosos ou insalubres, não possuindo ainda, qualquer trabalho de menores de 16 (Dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (Quatorze) anos.

Ressalta:

() empregar menor, a partir de 14(quatorze) anos na condição de aprendiz.

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.



OK EMPREENDEMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

OK EMPREENDEMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDEMENTOS.ENG.BR





DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO

A

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO

O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ n. 08.642.026/0001-45, sediada na rua Joaquim pimenta N.195 – bairro montese, DECLARA FORMAL assinada pelo Sr. Sr. ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR, Carteira de Identidade nº 96014020593. Expedido pelo Órgão Expedidor SSP-CE, e CPF nº 651.715.433-72 e RNP Nº 0617803188, como representante desta Empresa e responsável técnico, sob as penalidades da lei, que tem **PLENO CONHECIMENTO** das condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, e sobre o local do serviço, assumindo total responsabilidade por esta declaração, ficando impedida, no futuro, de pleitear por força do conhecimento declarado, quaisquer alterações contratuais, de natureza técnica e/ou financeira

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMENTOS.ENG.BR



DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO



A
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

OK EMPREENDIMIENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.
08.642.026/0001-45, sediada na rua Joaquim pimenta Nº 195 – bairro m
ontese, por intermédio de seu Representante Legal pelo Sr. ANTONIO OLIRIO
TEIXEIRA JUNIOR, Carteira de Identidade nº 96014020593. Expedido pelo Órgão
Expedidor SSP-CE, e CPF nº 651.715.433-72, DECLARA, para efeito do
cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520, de
17/07/2002, sob as penas da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação
exigidos no edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 -SEDUC/CELOS.

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDIMIENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

OK EMPREENDIMIENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMIENTOS.ENG.BR





DECLARAÇÃO DE MEIOS COMUNICATIVOS

A
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

Declaro para os devidos fins e sob a pena da lei que o endereço eletrônico **Email: comercial@okempreendimentos.eng.br**, é o nº **Fone: 32571432- 3048-6355**, meios estes através dos quais receberei oficialmente comunicados e notificações por parte do Município de Aracati/Ce, relativo ao processo licitatório na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022-SEDUC/CELOS e respectivos contratos casa logre êxito.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas de Lei.

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDIMIENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

OK EMPREENDIMIENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMIENTOS.ENG.BR



TERMO DE INDICAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO QUALIFICADO

A
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**


QUADRO DE PESSOAL TÉCNICO

NOME	FUNÇÃO	ESPECIALIZAÇÃO	TERMO DE EXPERIÊNCIA
CARLOS KLEBER ARAUJO PINHO	ENGENHEIRO CIVIL	OBRAS DA NATUREZA	05 (ANOS)

Eu **CARLOS KLEBER ARAUJO PINHO, Eng. Civil CREA/CE Nº 061108699-9**, me coloco e toda a nossa equipe técnica ao dispor da Prefeitura de Aracati/ce e Seduc para conclusão de todos os serviços, que se fizerem necessários referentes ao Objeto citado.

Conforme consta no Edital, comprometemo-nos a realizar as atividades nos serviços objeto da licitação em referência.

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.



OK EMPREENDIMIENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
CARLOS KLEBER ARAÚJO PINHO
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 98001010493/CPF: 656.676.543-34
RNP: 061108699-9 CREA/CE Nº 49578

OK EMPREENDIMIENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMIENTOS.ENG.BR





DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO

A

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

DECLARAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO

Prezados Senhores,


Eu **CARLOS KLEBER ARAUJO PINHO**, Engenheiro Civil, CREA/CE Nº 061108699-9, **DECLARO** que **AUTORIZO** minha indicação para a Composição do Quadro Técnico da Empresa **OK EMPREENDIMIENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita sob. CNPJ Nº 08.642.026/0001-45, com sede à Rua Joaquim Pimenta, nº 195 - Bairro Montese, CEP: 60.410220, Fortaleza-CE, para fins da **HABILITAÇÃO** no Processo da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022-SEDUC/CELOS.

Eu **CARLOS KLEBER ARAUJO PINHO**, Eng. Civil CREA/CE Nº 061108699-9, me colo e a toda a nossa equipe técnica a dispor para a conclusão de todos os serviços, que se fizerem necessários.

Ainda assumo o Compromisso de permanecer integrante como Responsável Técnico da mesma, no caso do objeto Contratual vier a ser adjudicado, tudo para fiel e exata execução contratual.

Atenciosamente,

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.



OK EMPREENDIMIENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
CARLOS KLEBER ARAÚJO PINHO
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 98001010493/CPF: 656.676.543-34
RNP: 061108699-9 CREA/CE Nº 49578

OK EMPREENDIMIENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMIENTOS.ENG.BR





TERMO DE INDICAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO QUALIFICADO

A
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

QUADRO DE PESSOAL TÉCNICO

NOME	FUNÇÃO	ESPECIALIZAÇÃO	TERMO DE EXPERIÊNCIA
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR	ENGENHEIRO CIVIL	OBRAS DA NATUREZA	04 (ANOS)

Eu **ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR, Eng. Civil CREA/CE Nº 0617803188**, me coloco me e toda a nossa equipe técnica ao dispor dessa Secretaria Seduc e Prefeitura para conclusão de todos os serviços, que se fizerem necessários.

Conforme consta no Edital, comprometemo-nos a realizar as atividades nos serviços objeto da licitação em referência.

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDEMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

OK EMPREENDEMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDEMENTOS.ENG.BR



DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO

A
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

DECLARAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO

Prezados Senhores,

Eu **ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR, Eng. Civil CREA/CE Nº 0617803188,**
DECLARO que **AUTORIZO** minha Indicação para a Composição do Quadro Técnico da
Empresa **OK EMPREENDEMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita sob.
CNPJ Nº 08.642.026/0001-45, com sede à Rua Joaquim Pimenta, nº 195 - Bairro Montese,
CEP: 60.410220, Fortaleza-CE, para fins da **HABILITAÇÃO** no Processo da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS..

Eu **ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR, Eng. Civil CREA/CE Nº 0617803188,** me colo e
a toda a nossa equipe técnica a dispor para a conclusão de todos os serviços, que se fizerem
necessários.

Ainda assumo o Compromisso de permanecer integrante como Responsável Técnico da
mesma, no caso do objeto Contratual vier a ser adjudicado, tudo para fiel e exata execução
contratual.

Atenciosamente,

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDEMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

OK EMPREENDEMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDEMENTOS.ENG.BR



RELAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA E COMPROMISSO DE PARTICIPAÇÃO.

A
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.

Objeto: **RELAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA PERTENCENTE A ADMINISTRAÇÃO LOCAL**

NOME DO PROFISSIONAL	CATEGORIA PROFISSIONAL	ESPECIALIDADE
CARLOS KLEBER ARAUJO PINHO	ENGENHEIRO CIVIL	OBRAS EM QUALQUER NATUREZA
ANTONIO OLIRIOTEIXEIRA JUNIOR	ENGENHEIRO CIVIL	OBRAS EM QUALQUER NATUREZA
NOME DA EMPRESA	REPRESENTANTE LEGAL	QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL
OK EMPREENDEIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.	MARCELO CARNEIRO LIMA	GERENTE COMERCIAL
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL	DATA 12 DE ABRIL DE 2022	

COMPROMISSO DE PARTICIPAÇÃO

Senhor Presidente da Comissão Especial de Licitação, Pelo presente, autorizo incluir meu nome para compor a equipe técnica mínima de administração local da obra conforme os termos da Lei, comprometendo-me a participar da SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES., parte integrante nos termos do edital em referência.

Atenciosamente,

Assinatura

Nome: CARLOS KLEBER ARAUJO PINHO
Cargo: ENG. CIVIL
RNP Nº 061108699-9

Assinatura:

Nome: ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
Cargo: ENG. CIVIL
RNP Nº 0617803188



DECLARAÇÃO

RELAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS MÍNIMOS

A

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.

OK EMPREENDEMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob. Nº 08.642.026/0001-45, com sede à Rua Joaquim Pimenta, nº 195- Bairro Montese, CEP: 60.410220, Fortaleza-Ce, por intermédio de seu responsável técnico o Sr. ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR, Carteira de Identidade nº 96014020593. Expedido pelo Órgão Expedidor SSP-CE, e CPF nº 651.715.433-72 e RNP Nº 0617803188, DECLARA, que possui em disponibilidade todos os equipamentos e pessoal para a execução do objeto do processo Licitatório da REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS. destinada **SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**, conforme relação de equipamentos a seguir:

ITEM Nº (1)	EQUIPAMENTO (2)	MODELO/ ANO DE FABRICAÇÃO (3)	QUANTIDADES	LEASING (L); PRÓPRIO (P) ALUGUEL (A) (4)
01	Betoneiras	Menegot	03	PROPRIO
02	caminhão-caçamba	Volvo 270	01	PROPRIO
03	motores elétricos	Moto bambas	03	PROPRIO
04	Curupio	Bosch	01	PROPRIO
05	carrinhos de mão	Paraboni	20	PROPRIO
06	Girico	Paraboni	01	PROPRIO
07	vibradores	Webermt	04	PROPRIO
08	chico	Webermt	01	PROPRIO
09	Furadeiras	Bosch	03	PROPRIO
10	máquinas de corte	Webermt	02	PROPRIO
11	Lixadeiras	Bosch	02	PROPRIO
12	Compactadores	Webermt	04	PROPRIO
13	bomba hidráulica	Webermt	01	PROPRIO
14	Pás	Paraboni	24	PROPRIO
15	enxadas	Paraboni	20	PROPRIO
16	Enxadecos	Paraboni	10	PROPRIO
17	Chibancas	Paraboni	10	PROPRIO
18	alavancas,	Paraboni	12	PROPRIO
19	Cavadeiras	Paraboni	12	PROPRIO

OK EMPREENDEMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDEMENTOS.ENG.BR



20	retro-escavadeira	Newroland	01	PROPRIO
21	rolo compactador	Cartepila	01	ALUGUEL

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDIMIENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

OK EMPREENDIMIENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMIENTOS.ENG.BR



FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

A

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

NOME : MARCELO CARNEIRO LIMA

NACIONALIDADE : BRASILEIRO

ESTADO CIVIL : SOLTEIRO

PROFISSÃO : GERENTE COMERCIAL

RG : 98002351545

CPF : 001.434.603-66

DOMICÍLIO : RUA OLIVEIRA VIANA Nº 366

CIDADE : FORTALEZA

UF : CEARA

CEP: 600000

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDIMIENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.

ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL

RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72

RNP: 0617803188

OK EMPREENDIMIENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese

Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45

Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMIENTOS.ENG.BR



FICHA DE CREDENCIAMENTO



A
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

**OBJETO: SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES.**

NOME DO LICITANTE: OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: Nº 08.642.026/0001-45.

**ENDEREÇO COMPLETO: Rua Joaquim Pimenta Nº 195- BAIRRO: Montese CIDADE:
Fortaleza CEP: 60.410220**

FONE: (85) V3257 – 1432 FAX : 3048 – 6355 CEL


**PESOA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Sr. ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR,
Carteira de Identidade nº 96014020593. Expedido pelo Órgão Expedidor SSP-CE, e CPF nº
651.715.433-72.**

ENDEREÇO ELETRÔNICO DO LICITANTE: Comercial@

okempreendimentos.eng.br

PESSOA P/ CONTATO: MARCELO CARNEIRO LIMA

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.



OK EMPREENDIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

**OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMENTOS.ENG.BR**





DECLARAÇÃO DE RELAÇÃO DE EQUIPE TECNICA



A
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEDUC/CELOS.

Prezados Senhores,
Apresentamos a relação de equipe tecnica que se encarregara da execução da obras
e serviços de **SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, PADRÃO FNDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE
LOURDES.**, objeto da referida Concorrência Publica.

ITEM	NOME	FUNÇÃO	EXPERI- ENCIA	DECLARO QUE AUTORIZO E ESTAREI DISPONIVEL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	ASSINATURA
01	ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR	Eng. Civil	05 ANOS	DECLARO QUE AUTORIZO E ESTAREI DISPONIVEL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	
02	DENIS MARCOS DE OLIVEIRA FILHO	Eng. Civil	07 ANOS	DECLARO QUE AUTORIZO E ESTAREI DISPONIVEL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	
03	CARLOS KLEBER ARAÚJO PINHO	Eng. Civil	10 ANOS	DECLARO QUE AUTORIZO E ESTAREI DISPONIVEL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	
04	PAULO DE FATIMA FARIAS ARAUJO	Eng. Eletricista	20 ANOS	DECLARO QUE AUTORIZO E ESTAREI DISPONIVEL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	
05	JOSÉ VANDSBERG COSTA LIMA	Eng. Civil/Mecanico	30 ANOS	DECLARO QUE AUTORIZO E ESTAREI DISPONIVEL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	

FORTALEZA/CE, 12 DE ABRIL DE 2022.

OK EMPREENDIMENTOS CONST. E SERVIÇO LTDA.
ANTONIO OLIRIO TEIXEIRA JUNIOR
SOCIO-ADMINISTRADOR/ENGENHEIRO CIVIL
RG: 96014020593/CPF: 651.715.433-72
RNP: 0617803188

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Joaquim Pimenta Nº 195 – Bairro Montese
Fone/Fax: 32571432 / 3048-6355 CNPJ.:08.642.026/0001-45
Email: COMERCIAL@OKEMPREENDIMENTOS.ENG.BR